
 

 

RESOLUCIÓN No.02 

13 de marzo del 2025 

 

 

“POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVEN UNOS ASUNTOS RELACIONADOS CON 

LOS PARTICIPANTES EN LOS TORNEOS DE LA LIGA ANTIOQUEÑA DE FÚTBOL” 

La Comisión Disciplinaria de los Campeonatos Departamentales de Clubes de la Liga 

Antioqueña de Fútbol, en uso de sus facultades legales, reglamentarias, estatutarias y 

actuando de conformidad con el Reglamento de Competición para los Campeonatos de 

Clubes y, 

CONSIDERANDO: 

Que es deber de la Comisión atender los asuntos disciplinarios relacionados con todos 

aquellos Jugadores y Cuerpos Técnicos, de acuerdo con las normas establecidas en las 

Reglas de Juego, 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Sancionar los siguientes jugadores: 

 

COMET NOMBRE DE 
PERSONAS 

CLUB COMPETICION ARTICULO DECISION 
TOMADA 

3771672 DARWIN ANDRES 
MARIN MORENO 

ACAD. DE FUTBOL 
AJAX 

JUVENIL A  2025 
GRUPO A 

ART 63-D 
CUD FCF 

2 FECHAS 

4527509 LUIS SANTIAGO 
SANCHEZ 
HURTADO 

C.D. REAL CARIBE JUVENIL A  2025 
GRUPO A 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA 

4695690 KEVIN ANDRES 
DIAZ FUENTES 

C.D. COLO COLO JUVENIL A  2025 
GRUPO B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA 

5889494 CHRISTIAN DAVID 
ARCINIEGAS 
TARAZONA 

ENVIGADO - DIV 
INFERIORES 

JUVENIL A  2025 
GRUPO A 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS 

2838074 MAURICIO ROLDAN 
YEPES 

AGUILAS DORADAS PRIMERA A  2025 
PRIMERA FASE 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 FECHAS 

4945509 SEBASTIAN 
CHACON SANCHEZ 

ENVIGADO - DIV 
INFERIORES 

PRIMERA A  2025 
PRIMERA FASE 

ART 63-C 
CUC FCF 

2 FECHAS 

2843517 SANTIAGO 
MARTINEZ CORREA 

LEONES F.C. PRIMERA A  2025 
PRIMERA FASE 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA 

3569681 CARLOS ANDRES 
USUGA 
RODRIGUEZ 

ENVIGADO - DIV 
INFERIORES 

PRIMERA A  2025 
PRIMERA FASE 

ART 64-A 
CUD FCF 

1 FECHA 



 

 

3548020 EYDER ROBIHNO 
QUINTO ROBLEDO 

MEDELLIN CITY PRIMERA A  2025 
PRIMERA FASE 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA 

3483169 LEINER STIVEN 
CUESTA ARIAS 

E.D.P IND. 
MEDELLIN 

PRIMERA A  2025 
PRIMERA FASE 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA 

3715948 JULIAN ALEXIS 
SALAZAR POSADA 

AGUILAS DORADAS PRIMERA A  2025 
PRIMERA FASE 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS 

2859483 DARWIN CATAÑO 
JIMENEZ 

C.D. POLITECNICO PRIMERA A  2025 
PRIMERA FASE 

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHAS 

3555477 JUAN JOSE 
RODRIGUEZ 
GARCIA 

UNIVERSIDAD 
EAFIT 

PRIMERA B  2025 
GRUPO A PRIMERA 
FASE 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 FECHAS 

4615692 MICHAEL DAVID 
RESTREPO CORREA 

C.D. SEPACES F.C PRIMERA B  2025 
GRUPO A PRIMERA 
FASE 

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHAS 

3697016 MATEO LOAIZA 
ARBOLEDA 

ENCISO PRIMERA B  2025 
GRUPO A PRIMERA 
FASE 

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHAS 

3569698 MATEO PULGARIN 
AMAYA 

OLIMPIA J.V. PRIMERA B  2025 
GRUPO B PRIMERA 
FASE 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS 

3656315 JUAN DAVID 
DUARTE ESTEVEZ 

BELEN LA NUBIA - 
ARCO ZARAGOZA 

SUB 17 A 2025 
GRUPO A 

ART 63-D 
CUD FCF 

2 FECHAS 

6794719 GERONIMO 
SANCHEZ MARIN 

F. JUAN G. 
CUADRADO 

SUB 17 A 2025 
GRUPO A 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS 

6007204 MATEO 
SEPULVEDA 
ARANGO 

INTER. PROMESAS SUB 17 A 2025 
GRUPO A 

ART 64-A 
CUD FCF 

2 FECHAS 

3779751 YIVER NAOL 
ARBOLEDA 
SANTAMARIA 

INTER. PROMESAS SUB 17 A 2025 
GRUPO A 

ART 63-A 
CUD FCF 

1 FECHA 

6304035 JOEL MONSALVE 
CRUZ 

EL BOCA BELLO SUB 17 A 2025 
GRUPO A 

ART 63-D 
CUD FCF 

3 FECHAS 

5954190 SAMUEL PUERTA 
MOLINA 

ALIANZA 
ANTIOQUIA 

SUB 17 A 2025 
GRUPO B 

ART 58-2 
CUD FCF 

1 FECHA 

6416640 SANTIAGO ISAZA 
PELAEZ 

TALENTOS 
ENVIGADO 

SUB 17 A 2025 
GRUPO B 

ART 63-C 
CUD FCF 

2 FECHAS 

5989614 MIGUEL ANGEL 
FUENTES TORRES 

C. D HURACANES 
FC 

SUB 17 A 2025 
GRUPO B 

ART 63-A 
CUD FCF 

1 FECHA 

 

OTROS 

-SE DECLARA perdedor al equipo TALENTO ANTIOQUEÑO por un marcador de (3x0) 
a favor del equipo C.D COLO COLO según art 62 del reglamento del torneo, en a 
categoría PRIMERA B. 

-SE DECLARA perdedor al equipo C.D EMBAJADORES por un marcador de (3x0) a 
favor del equipo JUV DE LOS BERNAL según art 62 del reglamento del torneo, en la 
categoría PRIMERA B. 



 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Notificar el contenido de la presente Resolución a los interesados  

En los términos legales y reglamentarios. 

ARTÍCULO TERCERO: Contra la presente Resolución proceden los recursos de reposición 

y el recurso de apelación solo procede en los casos específicos del art 171 del Código Único 

Disciplinario, estos deben ser interpuestos por escrito y dentro de los términos legales para 

tal efecto en este caso 4 horas hábiles a partir de su publicación. 

 

Dada en Medellín, a los trece (13) días del mes de marzo del 2025.  

   

          Original Firmado                  Original Firmado                           
DIANA PATRICIA HENAO                                               JUAN DAVID VALENCIA 

                         Comisión Disciplinaria                                             Comisión Disciplinaria 

                   

 


